
 

 

DETERMINAZIONE N. 7 /PIS 

DEL 26-02-2018 

SERVIZIO SEGRETERIA 
REGISTRO GENERALE N. 148 

DT 
148 

 

 

 

 Settore: Amministrativo – Vicesegretario Generale 

 Servizio: Pubblica Istruzione, Sport 

 Responsabile Usai Simonetta 
 del Servizio:  

 Responsabile FANARI GIGLIOLA 
 del Procedimento:  

 Oggetto: Svolgimento delle Finali provinciali Volley Categoria Under 13 Femminile: impegno 
somme a favore dell'associazione Guspini Volley. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento del 
Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visti l'art. 12 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici 

  il decreto sindacale n. 1 del 04.01.2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore 
Amministrativo- Vice Segretario Generale; 

  l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle  funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 Premesso che  con deliberazione n. 30 del  23/02/2018 la Giunta Comunale ha disposto: 

  di accogliere l’istanza dell’associazione Guspini Volley, di richiesta di utilizzo del Palazzetto 

dello Sport n. 1 e 2,  e l’assegnazione di contributo straordinario di € 1.500,00 per 

l’attuazione di ogni azione finalizzata allo svolgimento delle Finali provinciali Volley 

Categoria Under 13 Femminile, previsto l’11 marzo 2018; 

 di imputare la spesa pari a € 1.500,00 a valere sul capitolo 1831.0; 
 

Dato atto  che la deliberazione risulta corredata da proprio parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e da parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito 
alla copertura finanziaria, ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  

 
 Ritenuto  di provvedere in merito e impegnare la relativa spesa; 

 Richiamati i principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione, di cui  

all’art. 97 della Costituzione; 

 Visti: Il D.lgs. 267/2000;  

  Il piano triennale comunale per la prevenzione della corruzione; 

   Lo Statuto comunale; 

   Il vigente Regolamento di contabilità; 

  La Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo; 
 

  DETERMINA 

 Di dare atto che la narrativa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 7 del 26-02-2018  

 Di impegnare la somma di 1.500,00, a favore dell’Associazione Sportiva Guspini Volley – Guspini ai sensi 
dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, nel seguente modo: 

Codifica di bilancio  06.01-1.04.04.01.001 

Cap./Art. 1831.0 

Creditore Associazione Sportiva Guspini Volley – Guspini  

 

Causale della spesa Finali provinciali Volley Categoria Under 13 
Femminile 

Modalità finanziamento Risorse generali di bilancio 

Spesa complessiva € 1.500,00 

 

 Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00) euro, in relazione 
all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo: 

   

Capitolo/Art. Importo Esercizio 

1831.0 € 1.500,00 2018 

 

 Di accertare ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Capitolo/Art. Importo Data presunta di scadenza del pagamento 

1831.0 € 1500,00 31/12/2018 

 

 
 Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 Di Dare Atto che ai sensi dell’art. 5 c. 1 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento in 
merito alla presente determinazione è la Dott.ssa Gigliola Fanari; 

  che non sussistono cause di conflitto di interesse, di  incompatibilità e inconferibilità, 
nell’assunzione del presente provvedimento, riferite  al Responsabile del Procedimento e al 
Responsabile del Servizio. 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 
 
 


